—~ PIZZAKARTEL

Pizza Margherita
Tomaten, Kase, Oregano

Pizza Margherita mit Mais
Tomaten, Kase, Mais, Oregano

Al Funghi
Tomaten, Kase, Champignons, Oregano

Pizza Cardinale
Tomaten, Kase, Schinken, Oregano

Pizza Salami
Tomaten, Kase, Salami, Oregano

Prosciutto e Funghi
Tomaten, Kase, gekochter Schinken,

Champignons, Oregano

Prosciutto e Rucola
Tomaten, Kase, Prosciutto, Rucola

Al Capone
Tomaten, Kase, Schinken, Salami, Champignons,

Mais, Scharfe Peperoncini, Oregano

Rusticana
Tomaten, Kase, Zwiebeln, Speck, Champignons,

Knoblauch, Oregano

Diavolo
Tomaten, Kase, Salami, Zwiebel, Pfefferoni,

Oregano (scharf)

€ 10,90

€ 11,90

€12,50

€ 13,90

€ 13,90

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50




*

—~ PIZZAKARTEL

Hawaii
Tomaten, Kase, Schinken, Ananas, Oregano

Al Tonno
Tomaten, Kase, Thunfisch, Zwiebel, Oliven,

Oregano

Haus Pizza
Tomaten, Kase, Schinken, Salami, Speck, Mais,

Champignons, Knoblauch, Oregano

Capricciosa
Tomaten, Kase, Schinken, Champignons,
Artischocken, Oliven, Oregano

Pizza Burrata

Tomaten, Kase, Prosciutto, Kir‘sohtomgten,
Rucola, Oregano, Burrata, Basilikum, Ol

Bauernpizza
Tomaten, Kase, Speck, Mais, Zwiebeln, Ei

Alpenstyle Pizza

Tomaten, Kase, Speck, Salami, Schinken, Zwiebel,

Huhn und Spiegelei

e Informationen zu Allergenen erhalten Sie gerne

bei unserem Servicepersonal

€ 14,50

€ 14,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 16,90




SPEISEKARTE

—— 1m Alpenstyle

.. fuir den Anfang

Beef Tartare klein/grof$

Knackig bunte Salatschiussel

mit Nussen und Croutons
e mit Kaspressknodel

Fritattensuppe
Kaspressknodelsuppe

gebackene Leberknodelsuppe

€ 15,90/€ 21,90

€ 7,00
€ 14,90
€ 6,00

€ 7,20
€ 7,20

Knodelsuppentopf mit Kaspress- ¢ g 50

und gebackenem Leberknodel

Tomatencremesuppe

€ 7,20

Unsere Alpenstyle-Schmankerln

Tiroler Grostl,
Spiegelei, Rindfleisch und
Schweinefleisch

Gemusegrostl
mit Spiegelei und Zwiebeln

Kasspatzn wie bei Oma
mit Rostzwiebel

Rindsgulasch, klassisch
mit Spatzle und Sauerrahm

Kaspressknodel auf
Sauerkraut mit Sauerrahm

€ 18,90

€ 18,90

€ 16,90

€ 19,90

€ 17,50

("

<+




Schnitzel, Steaks und mehr

Schnitzel Wiener Art

vom Schwein,
mit Petersilienkartoffeln

Cordon Bleu a la Alpenstyle
vom Schwein, gefullt mit
g’schmackigem Kase und Speck,
dazu Pommes

Grillteller

Saftiges Fleisch von Rind,
Schwein und Pute, Wurstel,
Pommes, Cocktailsauce und
Krauterbutter

300 g Wagyu-Steak vom Roastbheef
mit Grillgemuse und Bratkartoffeln,
Pfefferrahmsauce und Krauterbutter

Ripperl, klassisch

Wahrscheinlich die zartesten Ripperl
in Fieberbrunn, mariniert mit BBQ,
serviert mit Knoblauchbrot und
gegrilltem Mais

.. darf’s ein bissl mehr sein? - unsere

Extras:

Pfeffersauce
Halber Maiskolben

Knoblauchbutterbrot
Semmel

Pommes Frites, klein
Gemischter Salat
Petersilienkartoffeln
Grillgemuse
Krauterbutter

€ 19,50

€ 22,50

€ 25,90

€ 34,90

€19,90

€ 3,00
€ 4,50

€ 2,90
€ 1,50

€ 4,50
€ 7,00
€ 4,90
€ 4,90
€ 1,50




Burger - simply delicious

Der Berg € 26,90
(medium oder well-done)

satte 320g feinstes, Osterreichisches

Wagyufleisch im Brioche mit Kase,
Raucher-Mayonnaise, Speck, Salat,

Spiegelei und Pommes

Alpenstyle Classic € 16,90
(medium oder well-done)

Rindfleischpatty (160g) im Brioche mit

Salat, Gurke, Tomate, Zwiebel,

Spezialsauce, und Pommes

e mit Kase €17,90

Vegi Burger € 17,90
Umamipatty (140g) im Brioche mit

Anti-Pasti, Salat, Raucher-Mayonnaise,

Pommes

Pasta

Alpenstyle-Pasta € 18,90

mit Putenfleisch, Feta, Oliven
Rucola und Tomate

Vegetarisch € 16,90
mit Feta, Oliven, Rucola
und Tomate

Spaghetti Bolognese € 14,90
WEWN P\“St“
, . REN
Dazu empfehlen wir: ~ OSTER




—— flr unsere Kleinen ——

Pasta

mit Tomatensauce € 9,50
oder Bolognese € 9,90
Kinderschnitzel € 9,90

vom Schwein
mit Pommes

Fischstabchen € 8,60

mit Pommes

Pommes €6,90 ,/"\'I\
mit Ketchup und ! ;>
Mayonnaise \\\ //
Desserts .. stljs geht immer!

Hausgemachter € 15,90
Kaiserschmarrn (ab 3 Personen
mit Roster 7,50 €/Person)

(Wartezeit min. 30 Minuten)

Hausgemachter Strudel
mit Vanille Sauce und
Schlagsahne

A an A
Oﬁ\‘CDU‘J
©O U1 ©
o OO

Schokoliebe € 9,50
Hausgemachter warmer Schoko-
Nuss-Kuchen mit Vanilleeis und
Schokosauce

Sifie Verfihrung €5,90
Vanilleeis mit Pistazien-Likor




Eisbecher -
satt heijst nicht, dass kein Eis mehr reinpasst!

Heifse Liebe € 8,90

Vanilleeis, Himbeeren,
Sahne

Coup Danemark € 8,90
Vanille-Schokoeis, Sahne,
Schokosauce

Bananensplit € 3,90
Banane-, Mandel-,
Vanilleis,Schokosauce, Sahne

Eiskaffee, € 7,50
Kaffe, Vanilleeis, Sahne
Kindereisbecher € 4,20
Vanille-, Erdbeereis, Waffel,
Schokodrops

Unsere Eissorten
Vanille, Schoko, Erdbeer,
Mango, Zitrone, Pistazie,
Stracciatella

€ 2,20

Cafe?

Espresso € 3,50, doppelter Espresso €5,50,
Verlangerter € 3,70, Cappuchino € 4,50




