

PIZZAKARTE

Pizza Margherita Tomaten, Käse, Oregano	€ 10,90
Pizza Margherita mit Mais Tomaten, Käse, Mais, Oregano	€ 11,90
Al Funghi Tomaten, Käse, Champignons, Oregano	€ 12,50
Pizza Cardinale Tomaten, Käse, Schinken, Oregano	€ 13,90
Pizza Salami Tomaten, Käse, Salami, Oregano	€ 13,90
Prosciutto e Funghi Tomaten, Käse, gekochter Schinken, Champignons, Oregano	€ 14,50
Prosciutto e Rucola Tomaten, Käse, Prosciutto, Rucola	€ 14,50
Al Capone Tomaten, Käse, Schinken, Salami, Champignons, Mais, Scharfe Peperoncini, Oregano	€ 14,50
Rusticana Tomaten, Käse, Zwiebeln, Speck, Champignons, Knoblauch, Oregano	€ 14,50
Diavolo Tomaten, Käse, Salami, Zwiebel, Pfefferoni, Oregano (scharf)	€ 14,50

PIZZAKARTE

Hawaii Tomaten, Käse, Schinken, Ananas, Oregano	€ 14,50
Al Tonno Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebel, Oliven, Oregano	€ 14,90
Haus Pizza Tomaten, Käse, Schinken, Salami, Speck, Mais, Champignons, Knoblauch, Oregano	€ 15,90
Capricciosa Tomaten, Käse, Schinken, Champignons, Artischocken, Oliven, Oregano	€ 15,90
Pizza Burrata Tomaten, Käse, Prosciutto, Kirschtomaten, Rucola, Oregano, Burrata, Basilikum, Öl	€ 16,90
Bauernpizza Tomaten, Käse, Speck, Mais, Zwiebeln, Ei	€ 16,90
Alpenstyle Pizza Tomaten, Käse, Speck, Salami, Schinken, Zwiebel, Huhn und Spiegelei	€ 16,90

- Informationen zu Allergenen erhalten Sie gerne bei unserem Servicepersonal

SPEISEKARTE

im Alpenstyle

.. für den Anfang

Beef Tartare klein/groß	€ 15,90/€ 21,90
Knackig bunte Salatschüssel mit Nüssen und Croutons	€ 7,00
• mit Kaspressknödel	€ 14,90
Fritattensuppe	€ 6,00
Kaspressknödelsuppe	€ 7,20
gebackene Leberknödelsuppe	€ 7,20
Knödelsuppentopf mit Kaspress- und gebackenem Leberknödel	€ 8,50
Tomatencremesuppe	€ 7,20

Unsere Alpenstyle-Schmankerln

Tiroler Gröstl, Spiegelei, Rindfleisch und Schweinefleisch	€ 18,90
Gemüsegröstl mit Spiegelei und Zwiebeln	€ 18,90
Kasspatzn wie bei Oma mit Röstzwiebel	€ 16,90
Rindsgulasch, klassisch mit Spätzle und Sauerrahm	€ 19,90
Kaspressknödel auf Sauerkraut mit Sauerrahm	€ 17,50

Schnitzel, Steaks und mehr

Schnitzel Wiener Art € 19,50
vom Schwein,
mit Petersilienkartoffeln

Cordon Bleu a la Alpenstyle € 22,50
vom Schwein, gefüllt mit
g'schmackigem Käse und Speck,
dazu Pommes

Grillteller € 25,90
Saftiges Fleisch von Rind,
Schwein und Pute, Würstel,
Pommes, Cocktailsauce und
Kräuterbutter

300 g Wagyu-Steak vom Roastbeef € 34,90
mit Grillgemüse und Bratkartoffeln,
Pfefferrahmsauce und Kräuterbutter

Ripperl, klassisch € 19,90
Wahrscheinlich die zertesten Ripperl
in Fieberbrunn, mariniert mit BBQ,
serviert mit Knoblauchbrot und
gegrilltem Mais

.. darf's ein bissl mehr sein? - unsere Extras:

Pfeffersauce	€ 3,00
Halber Maiskolben	€ 4,50
Knoblauchbutterbrot	€ 2,90
Semmel	€ 1,50
Pommes Frites, klein	€ 4,50
Gemischter Salat	€ 7,00
Petersilienkartoffeln	€ 4,90
Grillgemüse	€ 4,90
Kräuterbutter	€ 1,50

Burger - simply delicious

Der Berg € 26,90

(medium oder well-done)

satte 320g feinstes, österreichisches
Wagyufleisch im Brioche mit Käse,
Räucher-Mayonnaise, Speck, Salat,
Spiegelei und Pommes

Alpenstyle Classic € 16,90

(medium oder well-done)

Rindfleischpatty (160g) im Brioche mit
Salat, Gurke, Tomate, Zwiebel,
Spezialsauce, und Pommes

• mit Käse € 17,90

Vegi Burger € 17,90

Umamipatty (140g) im Brioche mit
Anti-Pasti, Salat, Räucher-Mayonnaise,
Pommes

Pasta

Alpenstyle-Pasta € 18,90

mit Putenfleisch, Feta, Oliven
Rucola und Tomate

Vegetarisch € 16,90

mit Feta, Oliven, Rucola
und Tomate

Spaghetti Bolognese € 14,90

Dazu empfehlen wir:



WEIN AUS
ÖSTERREICH

für unsere Kleinen

Pasta
mit Tomatensauce
oder Bolognese

Kinderschnitzel
vom Schwein
mit Pommes

Fischstäbchen
mit Pommes

Pommes
mit Ketchup und
Mayonnaise

€ 9,50
€ 9,90

€ 9,90

€ 8,60

€ 6,90



Desserts .. süß geht immer!

Hausgemachter
Kaiserschmarrn
mit Röster
(Wartezeit min. 30 Minuten)

€ 15,90
(ab 3 Personen
7,50 €/Person)

Hausgemachter Strudel
mit Vanille Sauce und
Schlagsahne

€ 5,90
€ 6,50
€ 6,90

Schokoliebe
Hausgemachter warmer Schoko-
Nuss-Kuchen mit Vanilleeis und
Schokosauce

€ 9,50

Süße Verführung
Vanilleeis mit Pistazien-Likör

€ 5,90

*Eisbecher -
satt heißt nicht, dass kein Eis mehr reinpasst!*

Heiße Liebe € 8,90

Vanilleeis, Himbeeren,
Sahne

Coup Dänemark € 8,90

Vanille-Schokoeis, Sahne,
Schokosauce

Bananensplit € 8,90

Banane-, Mandel-,
Vanilleis, Schokosauce, Sahne

Eiskaffee, € 7,50

Kaffe, Vanilleeis, Sahne

Kindereisbecher € 4,20

Vanille-, Erdbeereis, Waffel,
Schokodrops

Unsere Eissorten

Vanille, Schoko, Erdbeer, € 2,20

Mango, Zitrone, Pistazie,

Stracciatella



Cafe?

Espresso € 3,50, doppelter Espresso € 5,50,
Verlängerter € 3,70, Cappuchino € 4,50